ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:                 /UBND-VX
V/v triển khai Công điện số

665/CĐ-BYT ngày 17/5/2022 của

Bộ Y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng 5 năm 2022

   Kính gửi:

       - Sở Y tế;

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công điện số 665/CĐ-BYT ngày

17/5/2022 về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi và mũi 3 cho người từ 18 tuổi trở lên (gửi kèm theo văn bản cho đơn

vị), Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế khẩn trương thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Chủ trì phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, UBND các

huyện, thị xã, thành phố tiếp tục khẩn trương triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 mũi 3 cho người từ 18 tuổi trở lên, đảm bảo hoàn thành trong quý

II/2022 theo chỉ đạo của Chính phủ tại Thông báo số 114/TB-VPCP ngày

15/4/2022.

2. Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và các đơn vị liên quan phối

hợp chặt chẽ với UBND các huyện, thị xã, thành phố đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc

xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi, đảm bảo an toàn, hiệu

quả, hoàn thành việc tiêm cho trẻ đủ điều kiện tiêm chủng trong quý II/2022 theo

chỉ đạo của Chính phủ.

3. Phối hợp với Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các

cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố

tăng cường công tác truyền thông về chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19; không để bỏ sót đối tượng, vận động người dân tham gia kịp thời,

đầy đủ, đảm bảo mục tiêu phòng bệnh tại cộng đồng, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- TTr Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, VXsln.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-19T13:53:43+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T14:05:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T14:05:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T14:16:19+0700